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Verksamhetsplan 2025
Förbundets verksamhetsplan är riktningen för verksamhetens olika delar. Förbundsstyrelsen och dess kommit-
téer är de som ska stå för innehållet och peka ut vägen framåt, men för att förverkliga det krävs hela förbundet: 
förbundsstyrelse, kommittéer, personal, distrikt, föreningar och föreningsmedlemmar. Förbundets verksam-
hetsplan ska ses vår gemensamma plan men där förbundet har det särskilda ansvaret att få den förverkligad. 
Naturligtvis finns det delar i den som är enkom vikt åt förbundets inre verksamhet, men i stort ska det vara vår 
gemensamma plan.

Inom Svenska Bouleförbundet ska man kunna utvecklas i den eller de roller man önskar. Det ska finans  
naturliga steg att ta och det ska vara tydligt hur man går tillväga. Oavsett om man går utbildningar, engagerar 
sig, spelar eller leder är det viktigt att vår verksamhet tar hänsyn till och formar sin verksamhet så att det blir 
möjligt för den som vill vara med och vill utveckla sig. Vi kallar det att göra en medlemsresa och det är både en 
demokratisk grundbult och vår väg att utveckla förbundet. 

Medlemsresan ska vara:   
•	 inkluderande – vilket innebär att alla medlemmar ska ha samma möjligheter att delta på samma villkor.   
•	 trygg – vilket innebär att alla ska känna sig trygga i boulens alla miljöer; oavsett om det är på planen, i fika-

rummet eller under styrelsemötet.   
•	 jämställd – vilket innebär att män och kvinnor ska ha samma möjligheter. Inför 2030 vill vi uppnå en 

40/60-fördelning på alla nivåer och i alla sammanhang.   
•	 tillåtande – vilket innebär att det är okej att göra fel. När så sker utvärderar vi resultatet och justerar beslut 

eller handlingar prestigelöst och utan att döma varandra.  

Medlemsresan
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Styrelsen ska slå an tonen för hela verksamheten. Under året handlar det främst om;   
•	 att se till att de som ska förverkliga en ny administrativ plattform för förbundet har de förutsättningar som 

krävs
•	 att skapa möjligheter till att vår damsatsning blir allmänt känd i hela landet  
•	 att tävlingsverksamhetens intensiva utveckling fortsätter och attraherar medlemmar på alla nivåer    
•	 att skapa möjligheter till en utvecklad paraverksamhet  
•	 att vår utbildningsverksamhet fortsätter utvecklas så att allt fler blir en del av att såväl utbildas som att  

utbilda  
•	 att fortsätta arbetet med medlemsresor för verksamhetens alla delar och ger avtryck i distriktens och  

föreningarnas arbete  
•	 att vår personal stärks och utvecklas i såväl sitt vardagliga arbete som i de nya utmaningar man ställs inför  
•	 att utforska nya strategier för kommunikation med såväl “våra egna” som de utanför boulens sfär  
•	 att aktivt delta i arbetet och beslutet om en ny gemensam strategi 2035 för RF  
•	 att praktiskt genomföra en övergång till 2-åriga verksamhetsperiod 

Styrelsens inriktning

Styrelsens konkreta mål

Vi ska ligga i framkant när det kommer till jämställdhet, paraverksamhet, utbildning, elitverksamhet, 
breddverksamhet, ungdomsverksamhet, vuxenverksamhet, arrangemang och organisation. Vi ska ha 
målet högt ställt och blicken långt fram, för vi har potential att attrahera människor och grupper som 
inte alla idrotter har.   

Målen är att våra föreningar är nyfikna och breda i sin verksamhet och att vi har en naturlig och framskjuten plats i idrottsrörel-
sen på alla nivåer och platser i samhället.     

Förbundsstyrelsen fortsätter arbetet med våra medlemsresor. Begreppet medlemsresa symboliserar 
möjligheten för medlemmar att kunna utvecklas inom sin specifika roll oavsett om de är spelare, led-
are, funktionärer, domare eller förtroendevalda.      

Genom att tydliggöra vilka behov som finns för att kunna göra denna medlemsresa ska vi fortsätta 
med att genomlysa stora delar av verksamheten. Det handlar om arrangemang, tävlingsverksamhet, 
utbildningar och hur vi utvecklar och organiserar vår demokrati i förbundet för att tillgodose olika 
behov under resans gång. Och inte minst om hur vi utvecklar och förbättrar kommunikationen. Verk-
samheten ska genomsyras av hållbarhet (social, ekologisk, ekonomisk).    

Riksidrottsförbundet kommer besluta om strategi 2035 efter att arbetet med strategi 2025 har nått slut-
datum. Beslutet fattas av Riksidrottsmötet i maj. Styrelsen har deltagit aktivt i förarbetet och kommer 
vara aktiv i det demokratiska arbetet inför och under RIM. En ny förbundsutvecklingsplan ska tas 
fram utifrån den nya strategin och övriga RIM-beslut. 
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Hur styrelsen vill arbeta för att nå målen

Föreningsutveckling

Styrelsens främsta aktörer är de anställda, kommittéerna, distrikten och föreningarna.   
På sikt måste föreningarna involveras mer tydligt i förbundets verksamhet och under året ska kommunikatio-
nen med föreningarna utvecklas. Det handlar dels om att medvetandegöra de möjligheter som förbundet bistår 
med, men även tala tydligare kring de krav förbundet ställer.  

Distrikten ska vara en del av förbundets verksamhet och förbundsstyrelsens förlängda arm i strategiska frågor. 
Konferenserna är en del i att utveckla arbetet, men även via remisser och arbetsgrupper kan distrikten bidra till 
förbundets utveckling.  

Vår personal ska ges de förutsättningar som krävs för att arbeta operativt med boulens utveckling och för-
valtning. Styrelsen ska vara tydliga i förväntningarna och därmed också leva upp till de krav som kan ställas på 
styrdokument, kompetensförsörjning och stöd.  

Styrelsen ska också vara delaktig och ansvarstagande gentemot de organisationer vi förväntas samverka med, 
såväl nationellt som internationellt. Förbundet har ett ansvar gentemot idrottsrörelsen i stort nationellt och de 
internationella bouleförbunden när det kommer till boulens styrfrågor. Det är styrelsens fulla ansvar att den 
samverkan sker kontinuerligt och noggrant. 

Med största sannolikhet är 2025 sista året då vi kan använda de återstartsstödsmedel som dels förbundet  
erhållit, dels finns tillgängligt via Idrottsmedel. Fortsatt finns dock alltså goda förutsättningar för landets  
föreningar att få stöd till en fortsatt god föreningsutveckling. Precis som tidigare med fokus på nyrekrytering  
av spelare, ledare och funktionärer.  

Kommunikation

Kommunikation bygger på att det finns en avsändare och en mottagare. Avsändaren i förbundet är förbundets 
inre beståndsdelar (förbundsstyrelse, personal, kommittéer, arbetsgrupper och andra knutna till förbundet) och 
mottagare är distrikten, föreningarna, medlemmarna och världen utanför förbundets sfär.   

Förbundet söker ständigt nya vägar för att nå ut till såväl befintliga medlemmar som potentiellt nya. Bland  
befintliga medlemmar vet vi att vårt nyhetsbrev och vår hemsida är uppskattad, det ska vi såväl fortsätta  
använda som utveckla. Främst handlar det om att få spridning på det vi kommunicerar och göra medlemmarna  
medvetna om att information finns. Till potentiella nya medlemmar handlar det om att använda sociala  
medier i olika former. Den äldre målgruppen är idag både bekväm med, och flitiga användare av, Facebook  
och Instagram, två plattformar förbundet i stort använder sig av. En yngre målgrupp använder idag andra  
plattformar och format och här har vi stor utvecklingspotential som vi bör rikta insatser mot i framtiden. 
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SBF:s återstartsstödskampanjer har varit ett lyckat sätt att få föreningarna att genomföra olika projekt.

IT och digital utveckling

Bättre digitala lösningar för ökad enkelhet och tillgänglighet -  SportTA    
Under året fortsätter arbetet med att utveckla förbundets nya administrativa system. Basen är i princip klar 
men ett antal tilläggsfunktioner återstår. Vi kommer ha en dedikerad testmiljö över sommaren för att testa och 
utveckla de boulespecifika delarna.  Till hösten kommer vår produktionsmiljö upp och vi kan sluttesta och 
utveckla utbildningsmaterial och manualer. Om allt fungerar hoppas vi kunna lansera SportTA i januari 2026, 
men det kan också bli senare.    

 Det är viktigt att poängtera att den tilltänkta lösningen inte är ett “tävlingsverktyg”, det ersätter till exempel 
inte Boule App, utan utgör själva basen och grunden för all administration kopplat till medlemmar, föreningar, 
tävlingar etc. Att byta administrativt system får en stor påverkan på förbundets verksamhet och det är rimligt 
att anta att implementeringen innebär att såväl personal som medlemmar i kommittéer kommer behöva lägga 
mycket tid på detta, på bekostnad av delvis andra uppgifter.  
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Förbundsutvecklingsplan målområde barn och unga

Barn- och ungdomsverksamhet

Ungdomsevenemang

Organisation och kommunikation

1.	 Vi erbjuder tränings- och tävlingsformer som tilltalar unga.  
2.	 Våra unga aktiva upplever våra tävlingar, evenemang och läger som en trygg miljö att vara i.  
3.	 Fler föreningar bedriver synligt tränings- och tävlingsverksamhet för unga.  
4.	 Vi har fler ledare runt om i landet som ser det som naturligt att ta hand om och starta upp  

ungdomsverksamhet.  
5.	 Boule upplevs som en idrott för unga.  

Ungdomskommittén (UnK) kommer tillsammans med Tävlingskommittén och arrangerande förening ansvara 
för att PBJC genomförs och på så sätt föra vidare traditionen med att utse distriktens juniordubbel.   

UnK kommer att initiera ett sommarläger för barn och ungdomar genom att hitta en arrangerande förening 
som kan stå som värd för lägret samt stötta arrangören i planeringen och utförandet. Målgruppen är barn- och 
ungdomar mellan 7–17 år där de skall kunna tränas, utvecklas och ha kul tillsammans (inget licenskrav).   

Under 2025 kommer det arrangemang som tidigare kallats Ungdomstouren att få nytt namn för att göra det 
tydligare vad syftet med arrangemanget är. Syftet med träffarna är att våra barn och ungdomar ska få utveckla 
sitt boulespel, få mer erfarenhet av matcher och regelverk samt få möjlighet att spela tillsammans med andra 
ungdomar. Målgruppen är alla mellan 7 och 25 år, där alla kan delta oavsett tidigare erfarenhet av boule (inget 
licenskrav).  

Under 2025 kommer UnK:s arbete rörande Boule-SM till stor del fokusera på att tillsammans med SM-organi-
sationen tydliggöra och effektivisera strategier, arbetsmetoder och ansvarsfördelning för att skapa ett så bra SM 
som möjligt för juniorer och yngre juniorer.   

UnK ska tillsammans med förbundskaptenerna för Junior- och U23-landslaget samarbeta genom gemensam 
närvaro på utvalda ungdomsevent. Detta för att få en röd tråd genom samtliga ungdomsevent samt fortsätta 
utveckla och förbereda ungdomar för en fortsatt satsning på ett tryggt och främjande sätt.  

UnK kommer att fortsätta att implementera och utveckla ungdomsgruppen för att öka ungdomars inflytande 
och delaktighet i utvecklingsarbetet för bouleverksamheten. Arbetet med att utveckla Trygg idrott och imple-
mentera konceptet i förbundet för att det ska bli en självklar del av våra arrangemang för barn och ungdomar.  
Målet är att Trygg idrott ska gälla för samtliga event som är riktade till barn och ungdomar.  

UnK kommer att anordna olika informationsträffar för att få ut information om ungdomsverksamheten till 
föreningar och distrikt. Arbetet kommer även rikta sig till att stötta föreningar i vilka bidrag och stöd som de 
kan ansöka om för att ungdomar ska få möjlighet att delta på olika boulearrangemang.   

UnK kommer fortsätta med informationskampanjer för att få våra föreningar att söka LOK-stöd och förstå 
vikten av lokstödsansökningarna.  
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Skolboule Sverige
2025 ska Skolboule Sverige ha spridit sig ännu mer i landet. Alla bouleföreningar ska känna till detta verksam-
hetsstöd och ge barn på skolor möjlighet att få köra detta roliga koncept på raster och idrottslektioner. För 
att vi ska kunna fortsätta sprida Skolboule Sverige har förbundet konstaterat att vi behöver utbilda fler ledare, 
lärare och pedagoger som ska vara den stora katalysatorn för att ge alla möjlighet och förutsättningar att spela 
Skolboule Sverige. Vi kommer fortsätta att ha nätverksträffar med intresserade och hinna ge ledarna möjlighet 
att känna sig trygga med materialet. Genom att vi kör det tillsammans skapar vi rörelse för barn och ungdomar 
ute på skolor och alla kan få hitta sin rörelse efter sitt behov. Svenska Bouleförbundet kommer även fortsätta 
delta på olika nätverksträffar som RF/SISU-distrikten anordnar, för att hitta föreningar som vill vara med och 
berätta sin historia om möjligheten med Skolboule Sverige på ett bredare plan.   

Bouleöfrbundet fortsätter även att arbeta med Samverkansmodellen tillsammans med RF/SISU-distrikt som 
tillhör Svealands Bouleförbund för att hitta lösningar som ska leda till att förstärka relationerna mellan Idrott-
skonsulent, Projektledaren i rörelsesatsning i skolan, Svenska Bouleförbundet och förening. Ett sätt att komma 
framåt är handledningsmaterialet vi tog fram under 2024 tillsammans med RF/SISU Uppland.   
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Förbundsutvecklingsplan målområde 
personer med funktionsnedsättning

ParaBoule

1.	 Det är lätt att hitta en förening som bedriver para-verksamhet.  
2.	 Förbundet är den naturliga hemvisten för boulerelaterad verksamhet riktad mot personer med funktions-

nedsättning och fungerar också supporterande för andra.  
3.	 Paraboule ses som en etablerad idrott för personer med funktionsnedsättning.  
4.	 Vi deltar på internationella boule-tävlingar avsedda för personer med funktionsnedsättning.  
5.	 Paraboule ses som en självklar del av svensk boule och ingår i verksamhetsplaneringen för alla distrikt och 

i förlängningen våra föreningar.  

Under 2024 hade Bouleförbundet för första gången en anställd projektledare med uppgiften att kartlägga och 
utveckla bouleverksamheten för personer med funktionsnedsättning. Det visade sig vara ett lyckat initiativ, då 
vi idag kan se en markant ökning av dels parakompetensen inom boulen, dels medvetenheten om parasport 
och paraboule inom den egna organisationen. Vi kom också en bra bit på vägen förra året med att uppfylla de 
uppsatta målen i vår förbundsutvecklingsplan, vilket ger oss en kickstart på den inslagna vägen.    

Detta år kommer vi fortsätta att utveckla paraboule på alla nivåer i vår verksamhet. Ett prioriterat område 
under första halvan av 2025 är att ta fram en långsiktig strategi och handlingsplan för hur Bouleförbundet och 
organisationen som helhet ska arbeta med paraverksamheten framåt. Det löpande arbetet utgår som vanligt 
från våra effektmål i förbundsutvecklingsplanen, enligt nedan.  
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Förbundsutvecklingsplanen para
Svenska Bouleförbundets förbundsutvecklingsplan (FUP) för perioden 2024–2025 innehåller fem effektmål för 
området paraverksamhet, dvs verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Deras gemensamma fokus 
är att höja kompetensen inom förbundet när det gäller den aktuella målgruppen, samt att fler personer med 
funktionsnedsättning ska ges möjlighet att engagera sig inom boule som utövare, ledare eller annat.  

Effektmål 1 är att det ska vara lätt att hitta en förening som bedriver paraverksamhet. Här kommer vi bland annat att 
fortsätta lyfta fram de föreningar som idag bedriver paraverksamhet, liksom hjälpa de föreningar som vill  
komma igång. Information på hemsidan och att fortsätta informera om LOK-stöd för parautövare och  
ParaMe är också viktiga delar i detta arbete.  

Effektmål 2 handlar om att Bouleförbundet ska vara den naturliga hemvisten för boulerelaterad verksamhet riktad mot 
personer med funktionsnedsättning. Under 2025 kommer vi förnya kommunikationen med Bocciaförbundet om ett 
eventuellt samgående, men också arbeta för att ökat utbyte med Dövboulen, som idag finns inom Dövidrotts-
förbundet.  

Effektmål 3 innebär att etablera boule som en naturlig idrott för personer med funktionsnedsättningar. Detta arbete  
omfattar en mängd olika initiativ, allt från uppsökande verksamhet och prova på-dagar till att gå igenom och 
uppdatera tävlingsbestämmelser och tävlingsformer i den mån det behövs. Riktlinjer och definitioner är en 
viktig del av detta område, inte minst med hjälp av de aktiva själva.  

Effektmål 4 riktar sig mot internationella sammanhang, där Bouleförbundet vill vara med och påverka  
förutsättningarna för denna verksamhet. I dagsläget finna inga internationella bouletävlingar planerade såvitt vi vet, 
men vi håller oss uppdaterade och kommer engagera oss där det finns möjlighet.  

Effektmål 5 handlar om att paraboule i förlängningen ska ses som en självklar del av svensk boule, och ingår i  
verksamhetsplaneringen för både förbundet, distrikten och föreningarna. Det här är ett stort, övergripande mål för hela 
Bouleförbundet som består av många olika insatser. Alla nivåer behöver involveras för att utveckla och  
förankra paraboule som en given och välkommen del av vår gemenskap. Här kommer vi fokusera på  
information och kommunikation i form av exempelvis praktiska stödmaterial för paraverksamhet,  
föreningsbesök, liksom workshops och utbildningar ute i distrikten och hos föreningarna. 
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Förbundsutvecklingsplan målområde vuxen

Tävlingsverksamhet

Projekt och stöd 65+

1.	 Vi har en tävlingsverksamhet som tilltalar medlemmar på alla nivåer.  
2.	 Kvinnor upplever sporten som helt jämställd.  
3.	 Det finns fler anläggningar och spelplatser och de är lättare att hitta.  
4.	 Vi har en bred, utvecklad utbildningsverksamhet i egen regi och med partners.  
5.	 Boulegemenskapen är inbjudande, inkluderande och tillåtande.  

Utveckling av förbundets tävlingsverksamhet pågår kontinuerligt. Under 2025 kommer Svenska Cupen V65 
och seriespelet utvärderas. Förbundets tävlingsverksamhet med nationella och internationella tävlingar ska utre-
das och en bättre tävlingsverksamhet för juniorer ska arbetas fram.    

SM-organisationen kommer utvärdera alla våra arrangemang för att kunna utveckla dem ännu mer. Det handlar 
bland annat om att fortsätta se över klassindelningen på SM för att kunna skapa ett mer tilltalande spelschema, 
att få till en mer tilltalande centercourt för både publik, deltagare och funktionärer och fortsätta arbetet med att 
få bort långa matcher som försenar spelschemat avsevärt.   

SM-organisationen kommer också arbeta för att vi ska delta på SM-veckan vinter och SM-veckan sommar, det-
ta för att ge oss en fin möjlighet att visa upp sporten.  

Nu går vi in på sista året av de tvååriga av de verksamhetsstödet. Vi startade förra året med att skicka ut en 
medlemsenkät för att bland annat kartlägga tillgänglighet och graden av trygga idrottsmiljöer. Under 2025 vill 
Svenska Bouleförbundet fortsatt fokusera på att få fler av olika föreningar ska söka stöd för att utveckla sin 
65+ verksamhet. Idrottsmedlet ger föreningen möjlighet att göra och testa nya saker som gör att fler vill vara 
med i föreningslivet och vara aktiva.  
 
Vi kommer även fortsätta fokusera på att skapa mer dialog med RF-SISU distrikten om hur vi kan nå ut till för-
eningarna hur den befintliga utbildningsmiljön fungerar inom idrotten, då den sällan är anpassad för den äldre 
målgruppen. Vi behöver vara den som bygger broar mellan RF-SISU distrikt och våra medlemsföreningar för 
att deltagandet från våra äldre ska öka.  

Göra 65+ mer delaktiga   
Under 2024 startade vår arbetsgrupp inom detta RF-projekt och i slutet av 2025 ska projektet avslutas. En av 
delarna är att vi ska ha gjort pilotprojekt med inriktning delaktighet bland några föreningar. I januari månad 
ska vi samla in alla återrapporter från alla föreningar som har varit med i projektet. Utifrån detta kommer vår 
arbetsgrupp göra en uppföljning och analys om hur man som förening kan öka delaktigheten hos målgruppen 
65+.
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Utbildningsverksamhet
Mål och aktiviteter som berör utbildningsverksamheten enligt förbundsutvecklingsplan 24/25:
•	 Vi har en bred, utvecklad utbildningsverksamhet – i egen regi och med partners.  
•	 Kvinnor upplever sporten som helt jämställd.   
•	 Tävlingsverksamheten ska tilltala alla.   

Den lokala utbildningsverksamheten i föreningar och distrikt är årets huvudfokus. Vi kommer att sammanställa 
aktuellt läge och utbildningsbehov i föreningar och distrikt. Utbildningsinsatser som planeras är utbildning i 
LOK-registrering i syfte att LOK-aktiviteter registreras, utbildningar riktade direkt mot kvinnor, ungdomsledar-
utbildning, Trygg Idrott och föreningsledarskap.    

Utveckling av tränarutbildningen  
fortsätter med det långsiktiga målet att 
få fler utbildade och aktiva tränare inom 
boulesportens olika nivåer från nybörjare 
till elitspelare och därmed höja nivån på 
tävlingar.  

Vi kommer att utvärdera effekten av  
hittills genomförda tränarutbildningar i 
steg 1 och utveckla tränarutbildningen 
steg 2 med planerad start av  
utbildningen under hösten 2025. 
   
Domarkommitténs fokus och mest  
prioriterade satsning inför 2025 är att  
utbilda fler nationella domare och då 
med inriktning på jämställdhet - att  
utbilda fler kvinnliga domare.  Målet i 
vidareutbildning av nationella domare 
är att uppnå samstämmighet i regelfrå-
gor och att höja kvalitetsnivån på SBF:s 
nationella tävlingar.    

Fler nationella domare behövs och en bättre geografisk spridning av dessa i landet. Målet är att utbilda minst 
två nationella domare, varav minst en kvinna.   

Vi är av stort behov av fler internationella domare i Sverige så att tävlingar med den statusen inte skall behöva 
nyttja undantagsdispenser. Målet är att utbilda minst en internationell alternativt en europeisk domare under 
2025.  
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Elitverksamhet

Internationell verksamhet

Inom ramen för den elitutvecklingsplan (EUP) som lämnades in till Riksidrottsförbundet 2023 finns det ett 
antal prioriterade områden för organisationen att arbeta vidare med. Årets verksamhet kommer dessutom inne-
fatta arbete med att ta fram en ny EUP.   

Vågorna i debatten om hur elitidrottsstödet ska fördelas har gått höga också under 2024. Något beslut om 
hur de framtida kriterierna ska se ut har fortfarande inte fattats men väntas komma under RIM 2025 i maj. Vi 
ska fortsätta arbetet för en utökad samverkan inom ramen för RF:s elitidrottsarbete för att ytterligare kunna 
utveckla vår verksamhet, inte minst inom områden som mental träning, kostlära och träningsupplägg inom  
precisionsidrott.   

Tillsammans med förbundskaptenerna görs verksamhetsplaner för respektive landslag som syftar till att utveck-
la lagen och möjliggöra att de presterar på såväl kort som lång sikt. Målet är att kunna representera med lands-
lag vid samtliga mästerskap under året (EM för veteraner och herrar, Spanien; VM för juniorer, Kanada; VM i 
singel och dubbel, Italien; VM för damer, Frankrike och U23-EM, Spanien).  
Under året kommer vi också att behöva rekrytera (minst) en ny förbundskapten som en konsekvens av att Emil 
Nilsson slutar som FK för seniorlandslagen. Utvärderingen av landslagsorganisationen som inleddes under 
slutet av 2024 kommer att färdigställas.  

Arbetet med att få möjlighet att arrangera VM 2027 kommer att fortgå under året och sker främst inom ramen 
för landslagsorganisationens verksamhet. 

Det internationella arbetet ska fortsätta på den inslagna vägen, där vi inte är rädda för att ta plats och stå upp 
för den värdegrund som gäller både inom Svenska Bouleförbundet och svensk idrott som helhet.  
Av den, men också av flera andra anledningar, ska vi utöka samarbetet med förbunden i våra nordiska grann-
länder och odla de goda relationer som redan präglar detsamma. 


